

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 80 Jueves 2 de abril de 2009 Sec. V-A. Pág. 38854

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

10558 Resolución de 03/03/2009, de la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente, por la que se convoca procedimiento abierto para la licitación del contrato de "Adquisición, instalación y mantenimiento de los recursos tecnológicos de la Red de Centros de Internet de Castilla-La Mancha".

- 1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
  - c) Número de expediente: 40/08.
- 2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: "Adquisición, instalación y mantenimiento de los recursos tecnológicos de la Red de Centros de Internet de Castilla-La Mancha".
  - b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas.
  - c) División por lotes y número: Lote 1: Adquisición de los recursos tecnológicos de la Red de Centros de Internet de Castilla-La Mancha.
  - Lote 2: Instalación y Mantenimiento de los recursos tecnológicos de la red de Centros de Internet de Castilla-La Mancha.
  - d) Lugar de entrega: Los bienes objeto del Lote 1 deberán entregarse en las instalaciones de los Ayuntamientos que determine la Dirección General para la Sociedad de la Información y las Telecomunicaciones.
  - El mantenimiento de los equipos se realizará en los Centros de Internet que determine la Dirección General para la Sociedad de la Información y las Telecomunicaciones.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Cinco millones quinientos mil euros (5.500.000 €). Lote 1: Un millón de euros (1.000.000 €) y Lote 2: Cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 €). Los importes indicados pueden ser susceptibles de cofinanciación hasta en un 80 % con fondo comunitario FEDER.
- 5. Garantía provisional. No se exige.
- 6. Obtención de documentación e información.
  - a) Entidad: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.
  - b) Domicilio: Avda. Río Estenilla, s/n.
  - c) Localidad y código postal: Toledo, 45001.
  - d) Teléfono: 925.267850 ó 925.267825.
  - e) Telefax: 925.269892
  - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 13 de abril de 2009.
- 7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional. Solvencia Económica y Financiera:



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 80 Jueves 2 de abril de 2009 Sec. V-A. Pág. 38855

Lote 1, según lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Lote 2, se exige la siguiente Clasificación: Grupo V, Subgrupo 3, Categoría D.

Solvencia Técnica y profesional:

- Lote 1, según lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Lote 2, se exige la siguiente Clasificación: Grupo V, Subgrupo 3, Categoría D.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: 13 de abril de 2009.
  - b) Documentación a presentar: La indicada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1. Entidad: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.
    - 2. Domicilio: Avda. Río Estenilla, s/n.
    - 3. Localidad y código postal: Toledo, 45001.
  - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas.
- 9. Apertura de las ofertas.
  - a) Entidad: Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.
  - b) Domicilio: Avda. Río Estenilla, s/n.
  - c) Localidad: Toledo, 45001.
  - d) Fecha: 28 de abril de 2009.
  - e) Hora: 10:00 horas.
- 10. Otras informaciones. El plazo de ejecución será desde el día siguiente a la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2010.

El plazo de garantía del contrato será de seis meses.

- 11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación de este anuncio en el B.O.E. será por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 27 de febrero de 2.009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es/ contratación.

Toledo, 25 de marzo de 2009.- La Secretaria General Técnica de la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

ID: A090019723-1